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ringsraadet 홢 for at hjælpe Hestene udenfor 
Landbruget 홢 og endelig det øvrige Land- 
brug. Forhandlinger er førte mellem Roedyr- 
kerne; Ernæringsraadet og det staaende Land- 
brugsudvalg, og jeg haaber, det skal komme 
til en forstandig Fordeling af dette ringe, 
men nu betydningsfulde Kvantum, selv om 
der i Øjeblikket er nogle Dissenser. Men 
under alt det Arbejde, der saaledes paahviler 
Ernæringsraadet med Hensyn til Forvalt- 
ningen af Kornet og under det staaende 
Landbrugsudvalgs Deltagelse i enhver prin- 
cipiel Afgørelse forestaar ogsaa som en Nød- 
vendighed Forberedelse i Tide af næste 
Aars Kornordning. Det staaende Land- 
brugsudvalg vil forhaabentlig paatage sig 
Opgaven, naar det snart opfordres dertil, 
og udtale sig om det kommende Aars Korn- 
ordning, for at man i Tide kan møde frem 
for Rigsdagen med Planer i saa Henseende. 
Paa samme Maade vil den overordentlige 
Kommission allerede nu maatte begynde 
Forhandlingerne om en Ordning vedrørende 
Sukkeret for næste Aar. Thi her er det 
Sukkerfabrikkernes, Sukkerroedyrkernes og 
Konsumenternes forskelligartede Interesser, 
der skal varetages under en samlet Forhand- 
ling. Vær derfor overbevist om, ærede Med- 
lemmer, at ethvert Organ, som denne Krig 
har skabt, har fuldt op af Arbejde, og læg 
ikke Vanskeligheder i Vejen for den ret- 
tidige Tilendebringelse af dette nødvendige 
og paakrævede Arbejde. 

Forskellige ærede Medlemmer har med 
Rette nævnt, at Chilisalpeter-Spørgsmaalet 
for næste Aar, for næste Høsts Vedkommende 
og ikke mindst for Sukkerspørgsmaalets 
Vedkommende er af uhyre Betydning, og at 
alle Bestræbelser bør rettes imod at skaffe 
dette Stof til Veje. De Medlemmer, som 
troede, at Det østasiatiske Kompagni havde 
bortsolgt Varer for personlig Vindings 
Skyld, vil modtage som et Vidnesbyrd om., 
at dette Kompagni handler i en anden Aand, 
Meddelelsen om, at det for længst har ind- 
købt i Chile 20,000 Tons Salpeter, som det 
med stort Udbytte, hvis det handlede ude- 
lukkende i personlig Vindings Aand, kunde 
have solgt bort fra Danmark. Om denne 
Salpeter kommer hertil, beror udelukkende 
paa, hvilke Muligheder der er for at skaffe 
Tilladelse dertil. Spørgsmaalet om Ind- 
førsel af Salpeter fra Norge, som ærede 
Medlemmer har sat i Forbindelse med en 
allerede foregaaet Affære, afhænger i Vir- 
keligheden først og fremmest af samme 
Forhold, af Spørgsmaalet om, hvilke Til- 
førsler vi kan faa hertil, thi ogsaa norsk 
Salpeter er under lignende Forhold som den 

Salpeter, der frembringes og forarbejdes i 
Chile. 

I de forskellige Nævns Arbejde, som jeg 
her kun alt for kort i Forhold til deres Be- 
tydning, men alt for længe for en Folke- 
tingsforhandling har skildret, er det ind- 
byrdes Samarbejde af den overordentligste 
Betydning, og det ærede Medlem for Æbel- 
toft (N. Neergaard) spurgte derfor, om det 
var den overordentlige Kommission, . der 
som Overautoritet holdt det hele sammen. 
I Pris- og Forsyningsspørgsmaal er den 
overordentlige Kommission nu som før den 
Autoritet, hvorpaa Indenrigsministeriet støt- 
ter sig, og hvis Sagkundskab, Arbejdsevne 
og Retsindighed jeg tror Historien en Gang 
vil -rejse et Æresminde. Men hvad Næv- 
nenes Arbejde angaar, er Overledelsen i 
Indenrigsministeriet, hos mig, og foregaar 
under mit Ansvar, og jeg forsikrer det ærede 
Medlem fra Æbeltoft om, at jeg tager ikke 
mit Ansvar let. Kun Rigsdagens Støtte, 
kun Rigsdagens Tillid kan gøre mig det 
muligt at bære det. Thi det bør ikke glem- 
mes: enhver Myndighed i disse Aar er ud- 
gaaet fra Rigsdagen, fra det Flertal i Folke- 
tinget, som undertiden, naar Rigsdagen 
havde lykkelige Øjeblikke, blev den sam- 
ledé Rigsdag. Fra denne Rigsdag er hele 
Myndigheden udgaaet, og i det Øjeblik, 
den tager den bort, er der intet mere til- 
bage. Det ærede Medlem fra Æbeltoft sagde 
nu, at han ønskede, at Rigsdagen skulde 
tilkendegive sit Standpunkt i forskellige 
Sager i Lovsform, og kritiserede stærkt den 
Forhandling med Finansudvalgene, som 
har fundet Sted. Naa, den ene eller den 
anden Form, det maa jo Rigsdagen vælge, 
og med fuld Ret blev det sagt af det ærede 
Medlem fra Fredericia (L. Rasmussen): 
Naar et Parti har forlangt en vigtig Sag 
fremmet, ikke gennem Udvalgsforhandlinger, 
men gennem Loven, er det aldrig blevet af- 
vist. Derfor maa man ogsaa bede dem, der 
kræver Lovbehandling, at de kun kræver 
den i de Tilfælde og. i det Omfang, hvor 
denne er den naturlige Form. Der er Til- 
fælde, hvor der maa handles saa hurtigt, 
at selv den hurtigste Lovbehandling ikke 
vil slaa til, og fra gammel Tid er det jo saa- 
ledes, at Finansudvalgene med deres Evne 
til at forhandle med Partierne og derigennem 
at skaffe Rigsdagens Tilslutning har været 
det, man tyede til. Ogsaa overfor det ærede 
Medlems Kritik kan jeg ikke lade være 
at minde om, at den 10. Maj 1916 sagde det 
ærede Medlem her i Tinget, den Gang da 
der i Lovforslaget om Bidrag af Skibsfarten 
var indsat en Bestemmelse om, at der skulde 


